
　この度の消費税法の一部改正により、令和元年 10 月 1日から消費
税率が現行の８％から10％に変更されることになりました。
　これに伴い、消費税が課税される下記の諸手数料につきましても
新消費税率（10%）を適応させていただきますので、ご理解とご
協力をお願い申し上げます。
　なお、現在お客様の口座から自動引き落としさせていただいている
手数料等につきましても、同様とさせていただきます。
　ご不明な点など、詳しくは窓口におたずねください。
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10 月 1 日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の 8％のものがお手もと
に届く場合もあるかと存じますが、その際は10％に読み替えてご利用いただきたく
お願い申し上げます。

お願い

振込手数料
ATM利用手数料
貸金庫利用手数料
保護預かり手数料
夜間金庫取扱手数料
ローン・融資関係手数料
手形・小切手等発行手数料

各種証明書発行手数料
口座振替手数料
代金取立手数料
通帳・証書・カード再発行手数料
インターネットバンキング、
でんさいネット手数料
その他手数料 等

記



※複数の業務証明を要する場合は、業務数に乗じた手数料をいただきます。

※上記以外の証明書等の詳細につきましては窓口までお問合せください。

送金・振込組戻料 １件につき６４８円

融資証明
取引明細書
監査法人さまからの依頼
個人情報開示手数料

１枚につき５４円

その他為替関係手数料

１依頼につき２，１６０円
１件につき１，０８０円

１件につき３２４円

不渡手形返却料
取立手形組戻料
取立手形店頭呈示料
代手・商手変更料

１通につき６４８円
ご依頼の内容によっては、超過実費をいただく場合も

ございます

残高証明
自動発行 発行区分ごと１組につき４３２円
都度発行 発行区分ごと１組につき６４８円

１通につき１，０８０円

１通につき６４８円

１通につき６４８円 １通につき８５６円

証明書発行手数料

同地取立

隔地取立

旅券類取立

店内
市中

無料

代金取立手数料
取立先 普通扱

２１６円 ４３２円
５４０円 ７５６円

県内
県外
代払扱
個別扱

至急扱
無料

１通につき３２４円
１通につき６４８円

クーポン１通につき２１６円

振込先

長野県・松本市・大町市・塩尻市・安曇野市・北安曇郡・東筑摩郡・
木曽郡の市町村（北安曇郡小谷村、木曽郡南木曽町・大桑村は除
きます）

小谷村・南木曽町・大桑村および上記以外の長野県内の市町村
県外の都道府県・市町村

窓口利用
同一店内あて
本支店・県内信金あて
他行あて

税金等振込手数料
５万円未満 ５万円以上

機械利用
同一店内あて
本支店・県内信金あて
他行あて

無料
無料
１０８円

無料

※機械振込とは、法人向けインターネットバンキング・テレサービスなどをいいます。（各サービスでのお取
扱可能な振込種類につきましては、窓口にお問合わせください。）

種類 振込先 ５万円未満 ５万円以上

６４８円

３２４円
６４８円

３２４円

１０８円
４３２円

１０８円
２１６円

４３２円

同一店内あて

県内信金あて
他行あて

個人向けインターネットバンキング
当金庫本支店あて

※機械振込とは、法人向けインターネットバンキング・資金移動システム・テレホンバンキング・テレサービス
などをいいます。（各サービスでのお取扱可能な振込種類につきましては、窓口にお問合わせください。）

７５６円
２１６円
３２４円

２１６円
５４０円
１０８円
１０８円

４３２円

給与振込手数料

振込手数料
種類 振込先 ５万円未満 ５万円以上

１０８円

同一店内あて
本支店・県内信金あて
他行あて

窓口利用

ＡＴＭ利用

機械利用

同一店内あて
本支店・県内信金あて
他行あて
同一店内あて
本支店・県内信金あて
他行あて

３２４円
４３２円

無料

無料
無料

５万円未満 ５万円以上
１１０円 ３３０円
２２０円 ４４０円
５５０円 ７７０円
１１０円 ２２０円
１１０円 ３３０円
４４０円 ６６０円

無料
１１０円 ３３０円
４４０円 ６６０円

無料
無料

１１０円 ３３０円
２２０円 ４４０円

５万円未満 ５万円以上
無料
無料

１１０円

無料

５万円未満 ５万円以上

無料

２２０円 ４４０円
５５０円 ７７０円

普通扱 至急扱
無料

１通につき３３０円
１通につき６６０円

１通につき６６０円
クーポン１通につき２２０円

１通につき６６０円 １通につき８８０円

発行区分ごと１組につき４４０円
発行区分ごと１組につき６６０円

１通につき１，１００円
１枚につき５５円

１依頼につき２，２００円
１件につき１，１００円

１通につき６６０円
ご依頼の内容によっては、超過実費

をいただく場合もございます

１件につき６６０円

１件につき３３０円

各種手数料　改定後新旧一覧表　（令和元年１０月１日～）

松本信用金庫

消費税率引き上げ前 消費税率引き上げ後 



小
年間　６，６００円
年間　１５，８４０円

新規設定（消費性）
追加設定

１回につき　５，４００円
１回につき　５，４００円

３２，４００円
１回につき　５，４００円

１契約につき　４３，２００円

全額繰上返済
繰上返済・条件変更
新規設定（事業性）

上記以外
月間　１０，８００円
月間　２，１６０円

融資関連手数料

１回につき　３，２４０円債務保証
融資証明 １通につき　１，０８０円

一部解除 １契約につき　１０，８００円
全部解除 無料

金額

極度額変更 １契約につき　１０，８００円

種類

条件変更

繰上返済・条件変更
一部繰上返済・条件変更

１契約につき　２１，６００円
１契約につき　１０，８００円

事業性長期貸出

個人ローン

住宅ローン

不動産担保事務

小
年間　６，４８０円
年間　１５，５５２円

夜間金庫利用料
営業区域外資本先・融資対象外先

貸金庫利用料
種類

手動
全自動

大
年間　１０，８００円
年間　３１，１０４円

中
年間　８，６４０円
年間　２３，３２８円

法人用
ＭＳキャッシュカード
ＩＣキャッシュカード １枚につき１，０８０円

無料
１枚につき５４０円

１枚につき１，０８０円
１枚につき１，０８０円

個人用キャッシュカード（ＭＳ・ＩＣ） 無料 １枚につき１，０８０円
ローンカード（ＭＳ・ＩＣ）

ＷＥＢ
バンキング

通帳、カード等発行・再発行手数料
種類 新規発行 再発行

通帳・証書・契約の証 無料 １冊につき１，０８０円

１冊につき４３２円
１署名鑑につき５，４００円
１口座につき３，２４０円

１枚につき５４０円

署名鑑登録・変更手数料

マル専
口座開設手数料
手形用紙

小切手帳（５０枚綴り）
約束手形帳（５０枚綴り）
為替手形帳（２５枚綴り）

自己宛小切手 １枚につき５４０円

１冊につき７５６円
１冊につき９７２円

１冊につき６４８円
１冊につき８６４円

当座関連手数料
種類 署名鑑印刷あり 署名鑑印刷なし

インターネット
バンキング

ファクシミリサービス基本手数料
資金移動サービス基本手数料
テレサービス基本手数料
テレホンバンキングサービス基本手数料

法人向け

無料

契約手数料
基本手数料
基本手数料
ワンタイムパスワード利用料

１口座につき１ヶ月１，０８０円
無料

１口座につき１ヶ月１，０８０円
無料
無料

１口座につき１ヶ月１，０８０円
無料

個人向け

ＷＥＢ－ＦＢ

エレクトロニックバンキング関係手数料

１０８円
３２４円
４３２円

５万円未満
５万円以上
５万円未満
５万円以上
５万円未満
５万円以上

同一店内あて

本支店・県内信金あて

他行あて
６４８円

無料

自動振込サービス手数料

１振込につき１０８円
自動振込サービス関係手数料

自動振込サービス申込手数料

１回につき　５，５００円
１回につき　５，５００円

１振込につき１１０円
５万円未満
５万円以上
５万円未満
５万円以上
５万円未満
５万円以上

無料

１１０円
３３０円
４４０円
６６０円

１口座につき１ヶ月１，１００円

１枚につき５５０円

署名鑑印刷あり 署名鑑印刷なし

新規発行

３３，０００円
１回につき　５，５００円

１契約につき　４４，０００円
１契約につき　２２，０００円
１契約につき　１１，０００円
１契約につき　１１，０００円
１契約につき　１１，０００円

無料
１回につき　３，３００円
１通につき　１，１００円

無料

無料
１口座につき１ヶ月１，１００円

無料
無料

１口座につき１ヶ月１，１００円
無料
無料

１冊につき７７０円
１冊につき９９０円

１冊につき６６０円
１冊につき８８０円

月間　１１，０００円
月間　２，２００円

大
年間　１１，０００円
年間　３１，６８０円

中
年間　８，８００円
年間　２３，７６０円

無料
無料

１枚につき５５０円

再発行
１冊につき１，１００円

１冊につき１，１００円

１冊につき１，１００円

１枚につき１，１００円

１枚につき１，１００円

１冊につき４４０円
１署名鑑につき５，５００円
１口座につき３，３００円

１枚につき５５０円



※一般家庭からの持込による入金・振込は無料です。

※ご不明な点は窓口までお問合せ下さい。

※同日内に１００枚を超える取扱いが発生した場合には、取扱枚数を合計した手数料とします。（合計しても
１００枚以内である場合は無料）

※振込以外の各種お支払いを硬貨によりされる場合も、硬貨による入金・硬貨による振込と同様の手数料
を適用させていただきます。

両替手数料（窓口扱い）
金額条件 受取・持込合計枚数

５０１枚～１，０００枚 ２００円
１，００１枚以上 ３００円

キャッシュカード
両替カード

手数料を現金でお支払の場合

お客様が持込まれる或いは、持出される
硬貨・紙幣の合計枚数を基準とします

１枚～１００枚 無料
１０１枚～３００枚 １０８円
３０１枚～５００枚 ２１６円
５０１枚～１，０００枚 ３２４円
１，００１枚～２，０００枚 ６４８円
２，００１枚以上 千枚毎に３２４円加算

※同日内に１００枚を超える取扱いが発生した場合には、取扱枚数を合計した手数料とします。（合計しても
１００枚以内である場合は無料）

両替手数料（両替機利用）
ご利用方法 お取扱枚数 金額

１日１回１００枚まで 無料
１日３回まで 年間　１２，９６０円
１枚～５００枚 １００円

硬貨の入金・振込枚数を基準とします

１枚～１００枚 無料
１０１枚～３００枚 １０８円
３０１枚～５００枚 ２１６円
５０１枚～１，０００枚 ５４０円
１，００１枚以上 千枚毎に５４０円加算

硬貨による入金・硬貨による振り込み手数料
条件 硬貨入金・振込枚数 金額

金種指定による出金手数料
条件 受取合計枚数 金額

出金される硬貨の枚数を基準とし、対象
となる場合は硬貨・紙幣の合計枚数を手
数料の対象枚数とします

１枚～１００枚 無料
１０１枚～３００枚 １０８円
３０１枚～５００枚 ２１６円
５０１枚～１，０００枚 ３２４円
１，００１枚～２，０００枚 ６４８円
２，００１枚以上 千枚毎に３２４円加算

※同日内に１００枚を超える取扱いが発生した場合には、取扱枚数を合計した手数料とします。（合計しても
１００枚以内である場合は無料）

無料
１１０円
２２０円
３３０円
６６０円

千枚毎に３３０円加算

無料
年間　１３，２００円

１００円
２００円
３００円

無料
１１０円
２２０円
３３０円
６６０円

千枚毎に３３０円加算

無料
１１０円
２２０円
５５０円

千枚毎に５５０円加算


